[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 01 de abril de 2019.

Pedido de Providências n. 120/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de Providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a manutenção/ reposição das lâmpadas do trecho da Av. Brasil entre a praça do Colégio 8 de Setembro até o Colégio Luterano Arthur  Konrath. JUSTIFICATIVA: Os estudantes que a noite freqüentam essa avenida relatam ser bem escura sem iluminação, tantos para os motoristas e trabalhadores que entre a noite e pela manhã nos primeiros horários, a avenida é bem preocupante para quem a freqüenta!
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS